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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα 22-4-2015  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 1681 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9586156 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων  Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της 

διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών 

λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων  Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και 

ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας 

Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

(ΦΕΚ Β΄ 55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την από …………. και  με αριθμό πρωτοκόλλου ………  ενδικοφανή 

προσφυγή του ……………… ……………… του …………., ΑΦΜ ……………… , 

κατοίκου …………………, οδός …………….., κατά της υπ΄ αριθ. ……../2014 πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος οικονομικού έτους 2011 και της υπ΄ 

αριθμ. ………/2014 Απόφασης Επιβολής Προστίμου οικονομικού έτους 2012 του 

Προϊσταμένου …………….  και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

4. Την υπ΄ αριθ. ………../2014 πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος οικονομικού έτους 2011 και την υπ΄ αριθμ. …………/2014 Απόφαση 

Επιβολής Προστίμου οικονομικού έτους 2012 του Προϊσταμένου ……………… των 

οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  ………………οικεία έκθεση ελέγχου. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 
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6. Την από ………………εισήγηση του Α1  τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

 Επί της από ………………και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……… ενδικοφανούς 

προσφυγής του ……………….. ……………  η οποία κατατέθηκε εκπρόθεσμα και 

μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 

εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, 

επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 
Με την υπ' αρ. ………./2014 Οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος του Προϊσταμένου ……………… οικονομικού έτους 2011  

επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος φόρος εισοδήματος  ποσού 123.800,72€ 

πλέον πρόσθετου φόρου λόγω ανακρίβειας  ύψους 99.040,58€ και εισφορά 

αλληλεγγύης ποσού 20.976,47€ . 

Η διαφορά φόρου προέκυψε κατόπιν ελέγχου που διενεργήθηκε από ……. 

…………………………………βάσει της υπ΄ αριθμ. ………/2014 εντολής μερικού 

ελέγχου αναφορικά με την αποστολή εμβασμάτων στο εξωτερικό. Αιτία ελέγχου 

αποτέλεσε η αποστολή εμβασμάτων συνολικού ποσού 370.605,36 ευρώ και  

συγκεκριμένα η αποστολή εμβάσματος την ……………… ποσού 50.000,00 

δολαρίων(ήτοι 36.826,99 ευρώ) μέσω της τράπεζας ……………, με αποδέκτη την 

εταιρεία ………………………….στις ………. και την αποστολή εμβάσματος την 

……………… ποσού 450.000,00 δολαρίων (ήτοι 333.778,37 ευρώ) μέσω της 

τράπεζας ……………… με αποδέκτη την εταιρεία ………………στις ……….. Από 

τον έλεγχο διαπιστώθηκε προσαύξηση περιουσίας του ελεγχόμενου ποσού 

304.890,48 ευρώ το οικονομικό έτος 2011 μέσω της αποστολής εμβάσματος στο 

εξωτερικό και το οποίο δεν δικαιολογείται από τα δηλωθέντα εισοδήματα του οικείες 

δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος.  

Ο προσφεύγων , με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση 

των παραπάνω πράξεων  προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

1) Ο Προϊστάμενος ……………………..δεν είχε αρμοδιότητα για την έκδοση 

της προσβαλλόμενης πράξης καταλογισμού Φ.Ε. και της 

συμπροσβαλλόμενης απόφασης επιβολής προστίμου Κ.Φ.Δ. 

2) Δεν κλήθηκε για παροχή εξηγήσεων κατά παράβαση του άρθρου 20 παρ. 2 του 

ισχύοντος Συντάγματος και του Ν. 2690/1990. 

3) Για την ίδια φορολογική περίοδο φορολογήθηκε νόμιμα από τις φορολογικές 

αρχές ………………. όπου διαμένει. 
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4) Η προσβαλλόμενη πράξη και συμπροσβαλλόμενη έκθεση ελέγχου δεν 

στοιχειοθέτησαν και δεν απέδειξαν την αναγκαία για τον καταλογισμό των 

επίμαχων φόρων τελών και εισφορών.  

5) Δεν είχε υποχρέωση υποβολής δήλωσης εισοδήματος οικονομικού έτους 

2012. 

6) Οι προσβαλλόμενες πράξεις είναι νομικά και ουσιαστικά πλημμελείς. 

7) Έχει παραγραφεί το δικαίωμα του Δημόσιου για την επιβολή φόρων και 

προστίμων . 

8) Η παρούσα είναι νόμιμη και αρμοδίως, παραδεκτώς και εμπροθέσμως 

ασκείται δεδομένου ότι έλαβα γνώση των προσβαλλόμενων στις 

……………… και οι τυχόν επιδόσεις σε αυτόν ως αγνώστου διαμονής είναι 

απολύτως άκυρες. Δεν συνέτρεχαν οι νόμιμες και ουσιαστικές προϋποθέσεις 

για να θεωρηθώ ως αγνώστου διαμονής.  

 

 
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 5 του ν.4174/2013 ορίζεται ότι εάν 

η πράξη αφορά φυσικό πρόσωπο, η κοινοποίηση συντελείται εφόσον επιδοθεί στο εν 

λόγω πρόσωπο, κατά τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μόνο εφόσον 

δεν είναι δυνατή η επίδοση με άλλον τρόπο. Η κοινοποίηση σύμφωνα με τον Κώδικα 

Διοικητικής Δικονομίας, κατά το προηγούμενο εδάφιο, θεωρείται νόμιμη, εφόσον γίνει 

στην τελευταία δηλωθείσα στη Φορολογική Διοίκηση διεύθυνση κατοικίας ή 

επαγγελματικής εγκατάστασης του εν λόγω προσώπου. 

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 54 και 57 του Κώδικα 

Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999) ορίζεται ότι αν εκείνος στον οποίο πρόκειται 

να γίνει η επίδοση είναι, κατά το χρόνο της επίδοσης, άγνωστης διαμονής, τότε αυτή 

γίνεται, όταν δεν υπάρχει αντίκλητος, στον δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας 

της τελευταίας γνωστής κατοικίας ή διαμονής του, ενώ, αν δεν υπάρχει γνωστή 

κατοικία ή διαμονή, στον δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας της έδρας της 

αρχής που εξέδωσε την πράξη.  Η επίδοση συντελείται, κατά περίπτωση, από το 

χρόνο της παράδοσης του επιδοτέου εγγράφου, ο οποίος και προκύπτει από την 

έκθεση. 

  Επειδή, σύμφωνα με την από ………………συνταχθείσα Έκθεση Επίδοσης της 

αρμόδιας Δ.Ο.Υ ………………του προσφεύγοντα,  η επίδοση των  υπ' αριθμ. ………../2014 

και ………./2014 προσβαλλόμενων πράξεων του Προϊσταμένου ……………… 

διενεργήθηκε νομίμως την ………………, σύμφωνα με τις προαναφερόμενες  διατάξεις, 
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στην τελευταία δηλωθείσα στο πληροφοριακό σύστημα TAXIS διεύθυνση κατοικίας 

του προσφεύγοντα και επιδόθηκε σε υπάλληλο του ……………… ……………… καθόσον 

διαπιστώθηκε ότι ο προσφεύγων είναι αγνώστου διαμονής κατά το χρόνο της 

επίδοσης. 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. 1 του ν.4174/2013 σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 της απόφασης της Γεν. Γραμ 

.Δημοσίων Εσόδων Πολ.1002/31-12-2013, η ενδικοφανής προσφυγή ασκείται κατά 

πράξεων των φορολογικών αρχών, εντός ανατρεπτικής προθεσμίας τριάντα (30) 

ημερών που αρχίζει από την κοινοποίηση της πράξεως ή τη συντέλεση της 

παράλειψης. 

Επειδή, η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή για τις ως άνω 

προσβαλλόμενες πράξεις ασκήθηκε εκπρόθεσμα την ………………, ήτοι  μετά την 

πάροδο της προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίηση των 

πράξεων, η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή για τις ως άνω προσβαλλόμενες 

πράξεις πρέπει να απορριφθεί ως απαράδεκτη. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 την απόρριψη της από ………………και με αρ. πρωτ. ……………… 

ενδικοφανούς προσφυγής του ……………… ………………, ως απαράδεκτη.  

 

 
 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την 

παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 

O   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

     ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ α.α. 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 
 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με 

υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου 
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αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας 

για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 


